
DÉLINQUANTES 327 

-Personnes déclarées coupables d'actes criminels, selon l'occupation, l'état 
matrimonial, le sexe, le lieu de naissance, etc., 1952 et 1953 

Détai l 

Total des condamnations.. 

OCCUPATION 

Agriculture 
Chômeurs et retirés (y compris les 

maîtresses de maison) 
Commerce et adminis t ra t ion . . . . 
Construction 
Fabrication et mécanique 
Finance et assurance 
Manœuvres 
Militaires 
Mines 
Pêche, piégeage et abatage du boi; 
Service— 

Domestique 
Personnel 
Professionnel 
Public et de protection 
Etudiants 
Autres 

Transports et communications 
Travail de bureau 
Non donné 

ÉTAT MATRIMONIAL 

Célibataire 
Marié 
Veuf 
Divorcé 
Séparé 
Non donné 

1952 1953 

39,761 29,567 

1,842 2,012 

2,043 1,877 
1,833 2,281 
3,270 2,248 
3,118 3,065 

91 79 
6,839 7,660 

777 860 
779 706 

1,608 1,658 

599 593 
1,038 765 

260 325 
153 98 
465 467 
97 59 

3,208 3,095 
792 781 
949 938 

16,425 16,228 
11,052 11,043 

386 382 
191 159 
613 628 

1,094 1,127 

Détai l 

SEXE 

Hommes 

Femmes 

D E G R É D'INSTRUCTION 

Il let tré 
Primaire 
Secondaire 
Supérieure 
Année non indiquée 
Non donné 

Â G E 

De 16 à 19 ans 
D e 20 à 24 ans 
D e 25 à 44 ans 
45 ans et plus 
Non donné 

L I E U DE NAISSANCE 

Asie 
Canada 
États-Unis 
Europe 
îles Britanniques et Commun-

wealth 
Autres pays étrangers 
Non donné 

DOMICILE 

Ville 
Campagne 
Indéterminé 
Non donné 

1952 

27,785 
1,976 

847 
17,460 
8,214 

590 

2,650 

5,429 
6,464 

13,448 
3,358 
1,062 

76 
26,737 

387 
1,196 

828 
5 

532 

21,953 
7,377 

431 

1953 

27,801 
1,766 

830 
16,411 
8,498 

556 
1,125 
2,147 

5,315 
6,517 

13,283 
3,394 
1,058 

26,441 
371 

1,116 

753 
10 

814 

21,363 
7,708 

462 

Délinquantes.—En 1953, 1,766 femmes ont été déclarées coupables d'actes criminels, 
42-1 p. 100 de ce nombre, en Ontario, et 17-6 p. 100 dans la province de Québec. Près de 
41 -S p. 100 des femmes condamnées en 1953 ont été déclarées coupables de vol ou de recel 
et 11-5 p. 100 ont été inculpées de voies de fait. Six femmes ont été trouvées coupables 
d'homicide involontaire. 

4.—Femmes déclarées coupables d'actes criminels, par province, 1952 et 1953 

Province ou territoire 
Condamnées 

Pourcentage de 
condamnées par 

rapport aux con
damnations totales 

1952 1953 1952 1953 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

% 
5-3 36 

1 
59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

2-2 
36 

1 
59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

36 
1 

59 
25 

344 
822 
188 
61 

146 
288 

6 

27 
6 

60 
33 

311 
743 
156 
37 

128 
259 

6 

% 
6-7 
1-1 
4-9 
3-1 
6 0 
6-6 

11-5 
5-8 
6-0 
7-8 
6-7 

1,976 1,766 6 6 1,976 1,766 6 6 


