3.—Personnes déclarées coupables d'actes criminels, selon l'occupation, l'état matrimonial, le sexe, le lieu de naissance, etc., 1952 et 1953

Détail	1952	1953	Détail	1952	1953
Total des condamnations	29,761	29,567	Sexe HommesFemmes	27,785 1,976	27,801 1,766
Occupation			Degré d'instruction		
Agriculture	1,842 2,043 1,833 3,270 3,118 91	2,012 1,877 2,281 2,248 3,065 79	Illettré. Primaire Secondaire. Supérieure Année non indiquée. Non donné	847 17, 460 8, 214 590 2, 650	830 16,411 8,498 556 1,125 2,147
Manoeuvres. Mines. Mines. Pêche, piégeage et abatage du bois Service— Domestique. Personnel. Professionnel. Public et de protection.	6,839 777 779 1,608 599 1,038 260 153	7,660 860 706 1,658 593 765 325 98	De 16 à 19 ans. De 20 à 24 ans. De 25 à 44 ans. 45 ans et plus. Non donné. LIEU DE NAISSANCE	5,429 6,464 13,448 3,358 1,062	5,315 6,517 13,283 3,394 1,058
Etadiants. Autres Transports et communications. Travail de bureau. Non donné.	465 97 3,208 792 949	467 59 3,095 781 938	Asie. Canada. États-Unis États-Unis Europe Îles Britanniques et Common- wealth Autres pays étrangers Non donné	76 26,737 387 1,196 828 5	26,441 371 1,116 753 10 814
Célibataire	16,425 11,052 386 191 613 1,094	16,228 11,043 382 159 628 1,127	Domicilæ Ville. Campagne. Indéterminé. Non donné.	21,953 7,377 431	21,363 7,708 34 462

Délinquantes.—En 1953, 1,766 femmes ont été déclarées coupables d'actes criminels, $42 \cdot 1$ p. 100 de ce nombre, en Ontario, et $17 \cdot 6$ p. 100 dans la province de Québec. Près de $41 \cdot 8$ p. 100 des femmes condamnées en 1953 ont été déclarées coupables de vol ou de recel et $11 \cdot 5$ p. 100 ont été inculpées de voies de fait. Six femmes ont été trouvées coupables d'homicide involontaire.

4.--Femmes déclarées coupables d'actes criminels, par province, 1952 et 1953

Province ou territoire	Condamnées		Pourcentage de condamnées par rapport aux con- damnations totales	
-	1952	1953	1952	1953
	-		%	%
Terre-Neuve	36	27	6.7	$\begin{smallmatrix} 5 \cdot 3 \\ 2 \cdot 2 \end{smallmatrix}$
Île-du-Prince-Edouard. Nouvelle-Écosse	59	6 60	1.1	3·9 4·6
Nouveau-Brunswick	25	33	3.1	4.6
Québec Ontario	344 822	311 743	6.6	5·1 6·3 9·9 3·5 5·6 7·2 8·3
Manitoba	188	156	11.5	9.9
Saskatchewan	61	37	5.8	3.5
Alberta Colombie-Britannique	146 288	128 259	6·0 7·8	5.6
Yukon et Territoires du Nord-Ouest	6	6	6.7	8.3
Canada	1,976	1,766	6.6	6.0